

**MUNICIPIO DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS****PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA DOS BATISTAS**

LICITAÇÃO N.º PP0202019

OBJETO: AQUISIÇÃO GRADATIVA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

MODALIDADE: SRP - PREGÃO PRESENCIAL

ATO DE ADJUDICAÇÃO

Considerando, o resultado do procedimento de licitação, em tela, configurado na ata que integra os autos deste certame.

Considerando, que após os lances e negociações diretas com esse Pregoeiro, foi conseguido valor de acordo com a prática do mercado local.

Considerando, que não houve qualquer manifestação no que concerne a interposição de recursos, estando, portanto, precluso o direito de interposição de recurso pelos licitantes.

Considerando, finalmente o que preconizado o inciso XX, do artigo 4º, da Lei Federal n.º 10.520./2002.

ADJUDICO o presente procedimento em favor da(s) licitante(s):

IDALVO VIANA DE MELO ME

05.916.324/0001-98

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
90754 1	ACHOCOLATADO EM PÓ 400 G	UNID	1500.00	4.72	7080.00
90754 4	ARROZ POLIDO TIPO 2 - 1 KG	KG	2000.00	2.63	5260.00
90754 9	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO 1 LITRO	LITR O	5200.00	2.78	14456.00
90755 2	BOLACHA DE LEITE PADARIA(BROA) EMB. 10 UNIDADES	PCT	2500.00	2.70	6750.00
90755 3	BOLO COCOROTE , UNIDADE COM 40G	PCT	2300.00	3.20	7360.00
90756 1	FARINHA DE MILHO PRÉ-FLOCADO 500G	UNID	5000.00	1.10	5500.00
90756 9	LEITE PAST. TIPO C, COM 01 L	LITR O	5600.00	2.25	12600.00
90757 6	MILHO PARA MUNGUNZÁ COM 500G	PCT	1000.00	1.70	1700.00
90758 1	CREME DE LEITE	CX	3000.00	2.29	6870.00
90758 3	OVO DE GALINHA COMERCIAL BANDEIJA COM 15 UNIDADES	UNID	2300.00	5.38	12374.00
90758 4	PÃO SEDA DE 25G, PRODUZIDO NO MESMO DIA	KG	1400.00	6.05	8470.00
90759 2	PÃO FRANCES DE 50G	KG	1400.00	6.05	8470.00
90759 3	PÃO SEDA DE 50G	KG	1400.00	6.05	8470.00
90759 7	CAFÉ 250 G	PCT	1200.00	3.80	4560.00
90759	ÁGUA PURIFICADA COM SAIS COM 20 LITROS	BOTI	4000.00	4.90	19600.00



8		J			
90760 2	CEREAL INFANTIL DE ARROZ ENRIQUECIDO COM NUTRIENTES ESSENCIAIS COM ZINCO VITAMINAS A E C E FERRO COM 400G	PCT	700.00	5.61	3926.00
90760 6	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G E VALIDADE	UNID	2500.00	1.43	3575.00
90760 9	SALSICHA	KG	2300.00	7.65	17595.00
90761 3	TORRADINHAS, DE PÃO 125G EMBALAGEM COM VALIDADE	PCT	1400.00	2.50	3500.00
90761 5	BOLO DIET	UNID	1000.00	5.80	5800.00
90761 9	HAMBÚRGER BOVINO COM 54G	UNID	2000.00	0.75	1500.00
90762 3	VINAGRE DE ALCOOL 500 ML	UNID	1000.00	1.26	1260.00
90762 7	AMIDO DE MILHO CAIXA 250G	UNID	1000.00	2.38	2380.00
90763 1	BOMBOM RECHEADO COM CHOCOLATE EMBALAGEM DE 1KG	KG	400.00	25.65	10260.00
90763 7	CHOCOLATE EM BARRA 200G	UNID	700.00	4.94	3458.00
90764 2	BALA SORTIDA PCT 700G	PCT	800.00	6.85	5480.00
90764 9	COCO RALADO 100 G	PCT	600.00	1.75	1050.00
90765 1	CREME DE QUEIJO 70G	UNID	100.00	4.90	490.00
90765 8	QUEIJO COALHO REGIONAL	KG	200.00	19.00	3800.00
90766 2	AMEIXA SECA 200G	UNID	100.00	4.15	415.00
90947 4	POLPA DE FRUTA DE CAJÁ 1 KG	KG	170.00	9.29	1579.30
90948 0	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	UNID	1000.00	4.68	4680.00
90948 5	MACARRÃO PARAFUSO	PCT	400.00	3.23	1292.00
90948 7	TORRADINHAS	PCT	1000.00	2.50	2500.00
90949 3	MEL DE ABELHA	LITRO	30.00	10.18	305.40
				Total	204359.70

CENTRAL VAREJISTA LTDA

08.293.840/0001-00

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
90753 9	AÇÚCAR COMUM 1 KG	KG	2000.00	2.29	4580.00
90754 3	ARROZ TIPO 1, PARBOLIZADO 1 KG	KG	2900.00	2.87	8323.00
90754 8	BATATA INGLESA REGIONAL	KG	3500.00	6.27	21945.00
90755 6	CENOURA REGIONAL	KG	1800.00	5.97	10746.00
90756 0	FARINHA DE MANDIOCA FINA, 1 KG	KG	2500.00	2.44	6100.00
90756 4	FEIJÃO PRETO TIPO 1, 1 KG	KG	500.00	7.57	3785.00
90756 7	GOIABA	KG	1500.00	3.75	5625.00
90757 1	MANTEIGA DO SERTÃO COM 500G	UNID	500.00	6.49	3245.00
90757 5	MAMÃO REGIONAL	KG	2200.00	1.73	3806.00
90757 8	MÚSCULO BOVINO MOÍDO SEM SAL (IN NATURA)	KG	3300.00	17.83	58839.00
90758	PROTEÍNA TEXTUR. DE SOJA 500G	PCT	1000.00	3.20	3200.00



6					
90758 8	REPOLHO BRANCO	KG	1000.00	5.50	5500.00
90759 1	QUEIJO DE MANTEIGA	KG	1100.00	19.95	21945.00
90759 6	FARINHA DE TRIGO 1KG	KG	1500.00	3.29	4935.00
90760 1	TEMPERO COMPLETO, EMBALAGEM COM 500 ML E VALIDADE	UNID	500.00	1.18	590.00
90760 5	CHÁS (BOLD, ERVA DOCE, CAMOMILA, PRETO), CAIXA 10G E VALIDADE	UNID	1000.00	0.87	870.00
90761 1	ABACAXI REGIONAL	UNID	2000.00	2.98	5960.00
90761 8	ERVILHAS VERDE EM LATA 280G EMBALAGEM COM VALIDADE	UNID	2000.00	1.62	3240.00
90762 2	MAIONESE 900G	UNID	350.00	4.96	1736.00
90762 6	LEITE CONDENSADO CAIXA 395G	UNID	1200.00	3.48	4176.00
90763 0	GELÉIA DE MOCOTÔ POTE 180 G	UNID	500.00	3.80	1900.00
90763 4	NESQUIK PÓ 380G	UNID	150.00	12.38	1857.00
90764 0	BOLACHA AMANTEIGADA 500G	PCT	600.00	3.22	1932.00
90764 6	COXA DE FRANGO BANDEIJA COM 1KG	BD	300.00	9.50	2850.00
90764 8	LEITE COCO 500ML	UNID	500.00	6.82	3410.00
90765 3	EXTRATO DE ALHO 500ML	UNID	150.00	2.09	313.50
90765 6	BETERRABA	KG	100.00	3.96	396.00
90766 1	BOLACHA MAIZENA	PCT	500.00	3.58	1790.00
90947 2	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA 1 KG	KG	170.00	5.44	924.80
90947 6	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI 1 KG	KG	170.00	5.46	928.20
90947 9	FILE DE PEITO DE FRANGO 1 KG	KG	1000.00	12.15	12150.00
90948 3	FARINHA DE TRIGO C/ FERMENTO	KG	300.00	3.44	1032.00
90948 9	ORÉGANO	KG	500.00	0.78	390.00
90949 1	MANJERICÃO DESIDRATADO	PCT	200.00	0.80	160.00
				Total	209179.50

GABRIEL MARCONDES PEREIRA DE ARAUJO - ME

08.708.127/0001-71

Relação dos itens vencidos

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
10515	Chuchu de boa qualidade.	KG	100.00	4.39	439.00
90754 2	ALHO, CABEÇA COM 40G EMBALADO	UNID	3000.00	1.27	3810.00
90754 7	BANANA PACOVAN OU PRATA	UNID	50000.00	0.37	18500.00
90755 1	BOLACHA COMUM DE PADARIA 300G	PCT	2800.00	2.16	6048.00
90755 4	BOLACHA TIPO ÁGUA E SAL, EMB. COM 400 G E VALIDADE	PCT	2000.00	3.78	7560.00
90755 9	BISCOITO INTEGRAL, EMB. COM 400 G E VALIDADE	PCT	1500.00	3.24	4860.00
90756 3	FÉCULA DE MANDIOCA (GOMA)	KG	3500.00	4.78	16730.00
90756 6	FEIJÃO MACAÇA TIPO 1, 1KG	KG	800.00	4.97	3976.00

90757 0	MACARRÃO COMUM, 500 G	PCT	4600.00	1.62	
90757 3	MARGARINA VEGETAL POTE COM 500G	KG	1300.00	3.29	
90757 7	MARACUJÁ	KG	3000.00	5.08	
90758 0	MOELA DE FRANGO CONGELADA 1KG	KG	600.00	7.79	4674.00
90758 2	ÓLEO VEGETAL LATA 900 ML	UNID	900.00	4.33	3897.00
90758 7	RAPADURA	UNID	1000.00	2.28	2280.00
90759 0	TABLETE PARA CALDO DE CARNE, CX COM 20 MG OU 19 MG	UNID	1500.00	0.59	885.00
90759 5	ADOÇANTE ARTIFICIAL, COM 100 ML	UNID	300.00	3.54	1062.00
90760 0	LEITE INTEGRAL EM PÓ, EMBALAGEM COM 200 GRAMAS E VALIDADE	PCT	2000.00	4.72	9440.00
90760 4	MELANCIA	KG	4500.00	1.95	8775.00
90761 0	UVA VERDE	KG	1000.00	8.40	8400.00
90761 4	PRESUNTO DE FRANGO	KG	1200.00	11.64	13968.00
90761 7	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM COM 125G COM VALIDADE	UNID	1100.00	3.48	3828.00
90762 1	KATCHUP 900G	UNID	300.00	8.32	2496.00
90762 5	FARINHA LACTEA PACOTE COM 400G	UNID	500.00	5.06	2530.00
90762 9	TEMPERO PARA CARNES, AVES, PEIXE, ARROZ, MASSAS E MOLHOS EMBALAGEM COM 12 UNIDADES DE COM 60G	PCT	300.00	2.44	732.00
90763 3	SUSTAGEN PÓ 380G	UNID	100.00	23.49	2349.00
90763 5	LEITE ZERO LACTOSE 1000 ML	UNID	180.00	5.99	1078.20
90764 1	AMEIXA EM CALDA 200G	UNID	300.00	3.19	957.00
90764 5	LINQUIÇA DE FRANGO	KG	400.00	12.58	5032.00
90765 2	CREME DE CEBOLA 68G	UNID	100.00	3.94	394.00
90765 5	PIPINO	KG	100.00	2.99	299.00
90766 0	BOLACHA MARIA 500G	PCT	500.00	3.64	1820.00
90947 0	CEBOLA VERMELHA	KG	750.00	4.49	3367.50
90947 1	COUVE FOLHA	UNID	100.00	2.23	223.00
90947 5	POLPA DE FRUTA DE CAJU 1 KG	KG	170.00	5.39	916.30
90947 8	POLPA DE FRUTA DE UVA 1 KG	KG	170.00	9.54	1621.80
90948 1	LEITE DESNATADO	LATA	60.00	6.91	414.60
90948 8	BISCOITO TIPO ROSQUINHA SABOR LEITE	PCT	800.00	3.86	3088.00
90949 0	CURCUMA EM PÓ	PCT	200.00	0.79	158.00
91000 5	AÇAFRÃO	PCT	200.00	19.95	3990.00
			Total		177567.40

R DE ARAÚJO SILVA ME

Relação dos itens vencidos

18.000.049/0001-00

Código	Descrição	UNID	QUANT.	Preço	Total
--------	-----------	------	--------	-------	-------



90386 2	LIMÃO	UNID	100.00	0.10	10.00
90754 0	ACEROLA	KG	3200.00	5.40	17280.00
90754 5	ARROZ VERMELHO 1 KG	KG	1500.00	3.70	5550.00
90754 6	BATATA DOCE	KG	2000.00	2.66	5320.00
90755 0	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRACKER 400 G	PCT	3500.00	2.97	10395.00
90755 7	CHEIRO VERDE, MOLHO COM 40 G	MOL HO	5000.00	0.66	3300.00
90755 8	COLORIFICO, PACOTE 100 G	PCT	900.00	0.52	468.00
90756 2	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1, 1 KG	KG	1500.00	7.99	11985.00
90756 5	PEITO DE FRANGO CONGELADO	KG	3500.00	9.75	34125.00
90756 8	JERIMUM CABOCLO	KG	1200.00	3.20	3840.00
90757 2	MANGA ESPADA	KG	2500.00	3.25	8125.00
90757 4	MELÃO REGIONAL	KG	2100.00	1.98	4158.00
90757 9	MÚSCULO BOVINO SALGADO(CARNE DE CHARQUE)	UNID	2500.00	23.00	57500.00
90758 5	PIMENTÃO	UNID	1500.00	0.50	750.00
90758 9	SAL IODADO 1KG	KG	300.00	0.60	180.00
90759 4	TOMATE REGIONAL	KG	2000.00	4.80	9600.00
90759 9	DOCE SABOR GOIABA/BANANA EM EMBALAGEM PETI - 600 G	UNID	1000.00	3.30	3300.00
90760 3	MAÇÃ NACIONAL	UNID	3000.00	0.62	1860.00
90760 8	COSTELA BOVINA SALGADA SERRADA	KG	1000.00	12.99	12990.00
90761 2	LARANJA REGIONAL	KG	3000.00	1.50	4500.00
90761 6	ALFACE	PÉ	1000.00	2.17	2170.00
90762 0	QUEIJO DE MUSSARELA	KG	800.00	25.40	20320.00
90762 4	AVEIA EM FLOCOS CAIXA COM 250G	UNID	1000.00	2.75	2750.00
90762 8	CAFÉ GRANULADO 50G	UNID	300.00	2.25	675.00
90763 2	EMPANADO DE FRANCO 100 G	UNID	1000.00	1.14	1140.00
90763 8	MACARRÃO NINHO 500G	UNID	500.00	3.60	1800.00
90763 9	MACARRÃO LASANHA 500G	UNID	500.00	4.20	2100.00
90764 3	MILHO PARA PIPOCA 500G	PCT	500.00	2.18	1090.00
90764 4	LINQUIÇA TOSCANA	KG	300.00	11.65	3495.00
90764 7	COSTELINHA TEMPERADA DE PORCO	KG	200.00	13.46	2692.00
90765 0	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM	UNID	200.00	15.48	3096.00
90765 4	AZEITONA VERDE 500G	UNID	200.00	4.40	880.00
90765 7	AÇUCAR MASCAVO PCT 500G	PCT	100.00	3.99	399.00
90765	ATUM SÓLIDO 120G	UNID	50.00	5.05	252.50



[Handwritten signature and scribbles]

9					
90946 9	CEBOLA BRANCA	KG	750.00	3.88	2899.00
90947 3	POLPA DE FRUTA DE GOIABA 1 KG	KG	170.00	5.50	935.00
90947 7	POLPA DE FRUTA DE MANGA 1 KG	KG	170.00	5.50	935.00
90948 2	REQUEIJÃO	CP	500.00	4.90	2450.00
90948 6	MACARRÃO ARGOLINHA 500G	PCT	400.00	3.30	1320.00
90949 2	EXTRATO DE TOMATE 500 ML	UNID	30.00	2.39	71.70
				Total	246945.20



Valor total da contratação 838051.80 (OITOCENTOS E TRINTA E OITO MIL E CINQUENTA E UM REAIS E OITENTA CENTAVOS)

Encaminhe o processo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para deliberação superior.

Timbaúba dos Batistas/RN, 07 de Maio de 2019.

Rivanilson Alves dos Santos

Pregoeiro Oficial